

# Verksamhetsplan 2017 - återkoppling till rådet för funktionshinderfrågor 18 november 2016



# UTGÅNGSPUNKTER

1. Tillgänglighet och trygghet i inre och yttre miljö

Upplevd otrygghet i närmiljön som är större än hos övrig befolkning.

2. Höjd kvalitet i bemötandet inom LSS-verksamheter

Höjd kompetens hos medarbetare

3. Tillgång till moderna IT-hjälpmedel inom LSS-verksamheter

Ökad tillgång till IT-hjälpmedel



# 1. Alla ska kunna förflytta sig, vistas i och använda Stockholms stads inne- och utemiljöer

AKTIVITET	KOMMENTAR	
FHR Skärholmen och Brottsförebyggande rådet i Skärholmen samarbetar för att utreda och åtgärda orsaker till utrygghet i närområdet för personer med funktionsnedsättning.	Inlagt i VP 2017	Under mål 1.3
Samarbete mellan FHR och stadsdelsförvaltningen i Skärholmen kring en kampanj mot vårdslös cykling och för ökad trygghet på gångvägar i stadsdelen.	-	-
Samarbete mellan FHR och SDF kring förbättrad placering av hållplatser för närtrafiken i Skärholmen.	-	-
SDF förbättrar skyltning i Skärholmens centrum för att underlätta funktionshindrades resor med färdtjänst och bussar.	-	-
FHR genomför informationsinsatser om tillgänglighet för butiksägare i alla stadsdelar	-	-
FHR deltar i planeringen av ombyggnation av Gallerian för att säkerställa maximal tillgänglighet.	-	-
Stadsdelsnämnden utser en person i nämnden med särskilt ansvar för tillgänglighetsfrågor.	Utskott	-

## 2. Alla ska kunna få information och kommunicera utifrån sina förutsättningar

AKTIVITET	KOMMENTAR	
Alla LSS-bostäder utrustas med internetuppkoppling	Upp till den enskilde	Tillses att alla har möjligheten, idag saknas internetanslutning på två av LSS-bostäderna.
Samtliga boende i LSS-bostäder ges möjlighet att använda datorer med tillgång till program som är särskilt anpassade för personer med kognitiv funktionsnedsättning.	Upp till den enskilde	Personalen är med i Dig-It Stöttar boenden om behov föreligger
Personalen i LSS-bostäder utbildas för att kunna ge stöd till boendes användning av datorer.	Inlagt i VP 2017 på enhetsnivå	DigIT
Läsombuden i stadsdelens LSS-bostäder erbjuds fortbildning i samarbete med biblioteket.	Aktivitet på enhetsnivå	Under mål 4.6
FHR genomför tillgänglighetsvandringar med fokus på information och skyltning i samarbete med FUB (föreningen för utvecklingsstörda barn, ungdomar och vuxna).	Aktivitet på nämndnivå	Under mål 4.6
SDF genomför utbildning för stadsdelens personal om lässvårigheter och hur man talar och skriver enkelt och begripligt/lättläst i samarbete med FHR.	Finns fastställda arbetssätt och policy. Fortsatt arbete med verkställandet.	Allt kommunikation med medborgarna måste göras med klarspråk.
SDF inventerar tillgång till lettläst och annat anpassat material i LSS-boende och daglig verksamhet och i verksamheter inom socialpsykiatri.	Aktivitet på enhetsnivå	Under mål 4.6

### 3. Alla ska bemötas med kunskap och respekt och själva vara med och bestämma i frågor som gäller honom eller henne

AKTIVITET	KOMMENTAR	
<p>Personal som kommer i kontakt med hörselskadade personer i stadsdelen ska erbjudas insiktsutbildning.</p> <p>Inventering över stadsdelens samtliga medarbetare som kan teckenspråk. (SDF förslag)</p>	Aktivitet 2017, nämndnivå	-
<p>SDF genomför språktest vid nyanställning av personal i LSS-bostäder.</p>	-	-
<p>SDF medverkar vid behov till utbildningsinsatser i svenska språket för personal.</p>	Inlagd i VP 2017 på enhetsnivå	DigIT språkombudsutbildning samt ev egen språkkurs
<p>SDF förkortar handläggningstid vid ansökan om LSS-insatser för att undvika ekonomisk otrygghet hos den sökande.</p>	Det görs redan i verksamheten.	
<p>Vid behov ska SDF erbjuda tolk vid samtliga besök hos handläggare.</p>	Det görs redan i verksamheten.	
<p>FHR skapar en referensgrupp av unga personer med funktionsnedsättning.</p>	-	-
<p>SDF bjuder in till dialogmöte med funktionshindrade i stadsdelen kring tillgänglighet. ??</p>	Möjlig aktivitet	Under mål 4.7
<p>Antalet genomförandeplaner inom assistansverksamhet och ledsagning ska öka.</p>	Klart	Arbetet fortsätter.
<p>SDF genomför dialogmöte med brukare kring framtidens LSS-boende i samarbete med FHR ??</p>	Möjlig aktivitet	Antingen på nämnd eller på avdelningsnivå.

## 4. Alla barn, ungdomar och vuxna ska kunna delta i utbildning och få det stöd som behövs för att nå målen

AKTIVITET	KOMMENTAR
SDF genomför kartläggning av vilka resurser som finns i stadsdelen när det gäller utbildning för barn och unga med olika typer av funktionsnedsättning.	Det åligger främst utbildningsförvaltningen. Bjud in någon från Utbildningsförvaltningen.

# 5. Allas arbetsförmåga ska tas tillvara

AKTIVITET	KOMMENTAR	
SDF bevakar tillsammans med FHR att all nybyggnation blir fullt tillgänglig.	Stadsbyggnadskontoret	

## 6. Alla ska ha en bostad som är anpassad efter individens behov

AKTIVITET	KOMMENTAR	
<p>SDF tar fram en plan för att anställa fem personer med funktionsnedsättning</p> <p>Framtida annonser formuleras så att det framgår att vi har en tillgänglig arbetsplast för personer med funktionsnedsättning. (SDF förslag)</p>	-	
<p>SDF prioriterar personer med funktionsnedsättning vid nyanställningar</p>	-	-
<p>SDF anvisar sommarjobb främst till ungdomar med funktionsnedsättning.</p> <p>Framtida annonser formuleras så att det framgår att vi har en tillgänglig arbetsplast för personer med funktionsnedsättning. (SDF förslag)</p>	-	-
<p>SDF inventerar möjliga arbetsuppgifter i förvaltningen för en utflyttad grupp inom daglig verksamhet</p>	Finns redan i form av Bodisgruppen	



## 7. Alla ska ges förutsättningar att delta och tillgodogöra sig fritidsverksamhet

AKTIVITET	KOMMENTAR	
Badanläggningar görs fullt tillgängliga i Skärholmen		
SDF kartlägger fritidssysselsättning för ungdomar med funktionsnedsättning efter skolan.	-	Bjud in Kulturförvaltningen, idrottsförvaltningen samt stadsdelens egen fritidsverksamhet.
SDF utvärderar verksamheten för ungdomar med funktionsnedsättning i Ungdomens hus.	Fryshuset följer upp i sin rapportering enligt upphandlingsavtal. Bjud in dem till FHR.	
SDF utbildar fritidsombud inom LSS-verksamhet och boende för personer med psykisk funktionsnedsättning tillsammans med fritidsförvaltningen  SDF omarbetar och bygger upp en samlad struktur inom LSS-bostad och Socialpsykiatri för aktivitets- och fritidsombud. (SDF förslag)	Individuellt utformat/anpassat utifrån behov	Kartläggning och uppföljning under mars-juni 2017 av socialpsykiatri
SDF utvärderar effekten av förändrade personalscheman i LSS-bostäder för de boendes möjligheter till individuella fritidssysselsättningar.	Brukarundersökningen	-
SDF kartlägger de boendes fritidssysselsättningar inom socialpsykiatri	-	-